PAGE

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2016

    № 32
О ходе реализации муниципальной

программы «Обеспечение экологической

безопасности Ханты-Мансийского

района на 2014 – 2018 годы»
В целях исполнения решения Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2015 № 535 «Об утверждении плана работы Думы Ханты-Мансийского района на 2016 год», заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы» принять к сведению.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

 П.Н. Захаров

26.10.2016
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 26.10.2016 № 32
Информация

о ходе реализации муниципальной программы
«Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района
на 2014 – 2018 годы»
Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 №199 «О программах Ханты-Мансийского района» (в редакции от 20.06.2016 № 186) и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года № 251.
Целью Программы является снижение уровня негативного воздействия на окружающую среду для обеспечения экологической безопасности Ханты-Мансийского района.

Задачи Программы:

1. Решение проблем по охране земельных ресурсов в области обращения с отходами.

2. Увеличение доли обеспеченности населенных пунктов района полигонами твердых бытовых и промышленных отходов, установками по утилизации твердых бытовых отходов.

3. Обеспечение населенных пунктов района канализационно-очистными сооружениями.

4. Очистка водных объектов.

Объем финансирования Программы на 2016 год составляет 10 327,2 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования.

По состоянию на 16.09.2016 года выполнены мероприятия на сумму 1 440,0 тыс. рублей (13,9 % от плана).

В рамках Программы реализуются следующие мероприятия:

- «Очистка водных объектов и переменно затопляемой береговой полосы от промышленных отходов на реке Конда». Заключен муниципальный контракт от 06.07.2016 с ООО «ЮГРА-РЕЦИКЛИНГ» на сумму 2 499 980,0 рублей. Срок выполнения работ по контракту октябрь 2016 года.

- «Строительство полигона ТБО в п. Красноленинский». Проектно-изыскательские работы выполнены в полном объеме, получено положительное заключение экологической экспертизы.

- «Очистка водных объектов и переменно затопляемой береговой полосы от промышленных отходов на реках Обь, Иртыш, Конда, протоки Усть-Ендырская». Заключен муниципальный контракт от 05.07.2016 с ООО «Югорская строительная компания» на сумму 3 052 500,0 руб. Срок выполнения работ по контракту октябрь 2016 года.

- «Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в сельском поселении Согом». В соответствии с дополнительным соглашением к соглашению 25.12.2012 №2 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Согом от 27.05.2013 №2 финансовые средства из бюджета Ханты-Мансийского района предоставляются администрации сельского поселения Согом. По состоянию на 16.09.2016 года по данному мероприятию предоставлены субвенции в размере 420,0 тыс. рублей. Финансовые средства из бюджета Ханты-Мансийского района предоставляются администрации сельского поселения Согом.

- «Приобретение установки по утилизации твердых коммунальных отходов в с. Селиярово». По данному мероприятию заключен муниципальный контракт от 05.09.2016  с ООО «Биотехника» на сумму 1 427 763,96 рублей. Срок выполнения работ по контракту октябрь 2016 года.
- «Обустройство площадки временного хранения и сортировки твердых коммунальных отходов в с. Селиярово». По данному мероприятию заключен муниципальный контракт от 22.08.2016 с ООО «Альфа» на сумму 1 737 593,02 рублей. Срок выполнения работ по контракту октябрь 2016 года.